
10 otázek pro ... Martina Aschenbrennera
JUDr. Martin Aschenbrenner, LL.M., Ph.D. je partnerem PRK Partners. Specializuje se na oblast
kapitálových trhů, bankovnictví a financí, fúzí a akvizic a řešení sporů, zejména rozhodčí řízení.
Martin je obecně uznávaný jako jeden z nejlepších právníků pro oblast cenných papírů v České
republice. Je též vyhledávaným rozhodcem.

1. Co máte na své práci nejraději?
Na advokacii mám nejraději její rozmanitost, analýzu problému, vymýšlení různých možných řešení,
vyhodnocování  a  výběr  nejvhodnějšího  řešení  z  hlediska  stanovených  priorit,  plánování/tvorbu
strategie, vyjednávání a všeobecně způsob přemýšlení a uvažování, který úspěšný advokát musí mít.

2. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Celou řadu (podle mě) zbytečných regulací (např. otevírací doby obchodů) a pak loupeže za bílého
dne (např. zdanění církevních náhrad).

3. Knížka, kterou jste četl naposled?
The Kite Runner od Khaleda Hosseiniho.

4. Ideální dovolená?
Rád cestuji, takže většinou v zahraničí.  Jinak v zimě lyžovací, jindy pak nějaká kombinace
odpočinku, poznávání a sportovních aktivit.  Rádi jezdíme na dovolenou ve větší skupině, kde máme
vrstevníky/kamarády jak my dospělí, tak i děti.  

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Je to dobrá volba z hlediska šíře uplatnění a jistoty obživy.  Na druhou stranu jsou však právnické
profese - a advokacie zejména – časově velmi náročné a nebývá jednoduché (zejména v začátku
kariéry) je skloubit s rodinou či jinými koníčky.  

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Do roku 1989 jsem chtěl studovat přírodní vědy, zejména biologii.  Po pádu komunistické diktatury a
s nově nabytou svobodou jsem začal mít zájem o obory, které byly pro mě před tím tabu z důvodu
jejich promořenosti zvrácenou ideologií.  Tak to bylo i s právem.  Studium práv jsem si nakonec
vybral jednak proto, že změna řádu společnosti a jejích pravidel bylo po r. 1989 velmi aktuální a
chtěl jsem tomu rozumět, jednak proto, že jsem neměl jasno, co budu v životě dělat a právní vzdělání
mi nabízelo nejširší možné uplatnění. A nakonec ze mě stal advokát.   

7. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Určitě rodina.  Mám manželku a tři syny a ty pro mě v životě představují tu největší motivaci.

8. Ideální způsob relaxace?
Již řadu let se angažuji v ragbyovém klubu RC Tatra Smíchov.  V mládí jsem sám ragby hrál, nyní
hrají moji synové a já na Tatře dlouhodobě pomáhám s tréninkem různých mládežnických kategorií. 
Je to pro mě výborná aktivní relaxace, kdy zároveň mohu trávit čas se svými syny a sdílet vše, co k
tomuto skvělému a všestrannému sportu patří.  

9. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Myslím, že bych byl lékařem nebo výzkumníkem v oblasti biotechnologií.  Je to fascinující a k tomu
bohulibé.

10. Vaše práce vyžaduje rozhodnost. Přesto – jsou v životě nějaké situace, kdy jste



nerozhodný?
Většinou jsem rozhodný (čímž ovšem netvrdím, že se vždy rozhodnu správně).  Nerozhodnost pociťuji
nejvíce v oblastech, ve kterých se necítím silně či komfortně, např. v otázce módy, volbě oblečení,
estetiky, atp.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

